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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ Προσχέδιο Προϋπολογισμού
Το προσχέδιο προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2021/22, με πρόγραμμα έργων ύψους 
$61,2 εκατ., είναι έτοιμο για εξέταση και σχολιασμό από εσάς. 

Για να στηρίξουμε την κοινότητά μας καθώς ανακάμπτουμε 
από την πανδημία της COVID-19, προτείνουμε να 
παραταθεί η αναβολή καταβολής των δημοτικών τελών 
που αποφασίστηκε στον προϋπολογισμό του περασμένου 
έτους έως τις 30 Ιουνίου 2022. Για να ισχύσει, πρέπει οι 
υπόχρεοι καταβολής δημοτικών τελών να υποβάλουν 
αίτηση δηλώνοντας πώς η COVID-19 έχει επηρεάσει 
τη δυνατότητά τους να πληρώσουν τέλη ή/και άλλες 
χρεώσεις. Όσοι υπέβαλαν αίτηση πέρυσι στην πρώτη 
δέσμη στήριξης θα είναι αυτόματα επιλέξιμοι για την 
παράταση και δεν θα χρειαστεί να υποβάλουν ξανά 
αίτηση.

Ο φετινός προϋπολογισμός επικεντρώνεται στις 
βελτιώσεις των υποδομών που καλύπτουν την 
ποικιλόμορφη κοινότητα του Monash και χρησιμεύουν 
στη συνέχιση της ανάπτυξης, της ευημερίας και της 
βιωσιμότητας της περιοχής. Ανταποκρίνεται στα σχόλιά 
σας στη διάρκεια του περασμένου έτους σχετικά με 
τη σημασία των τοπικών γειτονιών και των κέντρων 
δραστηριοτήτων. 

ΤΟ ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΎ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ:

 » Εργασίες σχεδιασμού ενός νέου δημοτικού κέντρου 
τένις 18 γηπέδων αξίας $26,7 εκατ. με χρηματοδότηση 
$21 εκατ. από την Πολιτειακή Κυβέρνηση και 
δέσμευση γης αξίας $5,77 εκατ. από το Δήμο, 
δίπλα στο γήπεδο γκολφ του Glen Waverley

 » Σχεδιαστική ιδέα (concept) σχήματος του  έργου 
για την περιοχή του δημαρχείου στο Glen 
Waverley, που θα περιλάβει μια βιβλιοθήκη, το 
δημαρχείο, χώρους εργασίας και πλατεία

 » Μελέτη Διαχείρισης της Τοπικής Κυκλοφορίας για το 
Ηughesdale για διερεύνηση τόσο της διαχείρισης της 
κυκλοφορίας όσο και των ζητημάτων στάθμευσης 

 » Αναβαθμίσεις παιχνιδότοπου

 » Βελτίωση του φωτισμού γηπέδων

 » Εφαρμογή των δράσεων που εγκρίθηκαν στο πλαίσιο 
του Σχεδίου Δράσης Μηδενικών Εκπομπών Άνθρακα 
[Zero Net Carbon Action Plan] ώστε ο Δήμος να 
έχει ουδέτερο ισοζύγιο άνθρακα έως το 2025.

Ο Δήμος ανέπτυξε τον προτεινόμενο προϋπολογισμό 
για το 2021/22 σύμφωνα με το ανώτατο όριο αύξησης 
δημοτικών τελών κατά 1,5%, όπως δήλωσε ο Υπουργός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Το Monash συνεχίζει να έχει το 
χαμηλότερο κατά κεφαλή μέσο όρο δημοτικών τελών και 
από τους 79 δήμους της Βικτωρίας.  

Η εισφορά ανακύκλωσης και απορριμμάτων, ένα 
τέλος υπηρεσιών που θεσπίστηκε για την κάλυψη του 
αυξημένου κόστους ανακύκλωσης και την εισφορά 
υγειονομικής ταφής της Πολιτειακής Κυβέρνησης, 
θα αυξηθεί από $27 δολάρια σε $42. Η αύξηση αυτή 
αντικατοπτρίζει επίσης την ανάγκη εξασφάλισης 

συμβάσεων επεξεργασίας ηλεκτρονικών απορριμμάτων 
μετά την απαγόρευση της Πολιτειακής Κυβέρνησης να 
πηγαίνουν τα ηλεκτρονικά απορρίμματα σε χώρους 
υγειονομικής ταφής, που έχει ως συνέπεια το αυξημένο 
κόστος. 

Ο Δήμος συνεχίζει να παρέχει σε επιλέξιμους 
συνταξιούχους μια έκπτωση $50 στα δημοτικά τέλη 
και επίσης απαλλαγή από το τέλος Ανακύκλωσης και 
Απορριμμάτων.  

Πείτε τη γνώμη σας για το προσχέδιο προϋπολογισμού 
μέχρι την Παρασκευή 28 Μαΐου.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 9518 3555   

 shape.monash.vic.gov.au/ 
draft-budget-2021-2022
Το Σχέδιο Εσόδων και Τελών [Revenue and  
Rating Plan], μια νέα απαίτηση βάσει του  
Νόμου περί Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 2020, 
εξετάζει τον τρόπο με τον οποίο ο Δήμος θα 
δημιουργήσει έσοδα για την υλοποίηση  
των σχεδίων του Δήμου, για προγράμματα,  
υπηρεσίες και έργα υποδομών. 

Μάθετε περισσότερα και πείτε  
τη γνώμη σας για το σχέδιο μέχρι  
την Παρασκευή 28 Μαΐου στο 

 shape.monash.vic.gov.au/ 
      revenue-rating-plan

http://shape.monash.vic.gov.au/draft-budget-2021-2022
http://shape.monash.vic.gov.au/draft-budget-2021-2022
http://shape.monash.vic.gov.au/revenue-rating-plan
http://shape.monash.vic.gov.au/revenue-rating-plan


ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ
Για το κρίκετ στο 
Monash
Έχει ανοίξει μια συζήτηση για το κρίκετ 
στο Monash μετά το Φόρουμ για το Κρίκετ 
στο Monash που πραγματοποιήθηκε 
από τους συλλόγους και το Κρίκετ στη 
Βικτώρια τον Σεπτέμβριο του 2020. Το 
φόρουμ ήταν μια ευκαιρία για το Δήμο 
να εμπλέξει όλους τους συλλόγους κρίκετ 
και να συζητήσουν θέματα και ευκαιρίες 
που είναι μοναδικές για το άθλημα.

Το Έγγραφο Συζήτησης εξετάζει θέματα και 
ευκαιρίες που εντοπίστηκαν στο φόρουμ 
από συλλόγους, στελέχη του Cricket Victoria 
και του Δήμου και εξετάζει πώς το άθλημα 
μπορεί να είναι επιτυχημένο και βιώσιμο 
στο Monash για πολλά χρόνια στο μέλλον. 

Ο Δήμος έχει επίσης επεξεργαστεί ένα 
προσχέδιο Πολιτικής του Cricket Wicket ως 
ανταπόκριση στα σχόλια που εκφράστηκαν 
κατά τη διάρκεια του φόρουμ σχετικά με τη 
χρήση και τη διαχείριση των cricket wicket στο 
Monash. 

Όλοι οι σύλλογοι κρίκετ ενθαρρύνονται να 
μοιραστούν αυτή την ευκαιρία με τα μέλη τους 
και να δώσουν τις δικές τους απαντήσεις σε 
ερωτήσεις. Οι απόψεις όλων των μελών της 
κοινότητας και των ενδιαφερόμενων μερών 
είναι επίσης ευπρόσδεκτες. Η έρευνα είναι 
ανοικτή μέχρι την Τρίτη 1 Ιουνίου. Όλες οι 
υποβολές και τα σχόλια που θα ληφθούν θα 
εξεταστούν και θα χρησιμοποιηθούν για την 
περαιτέρω επεξεργασία του σχεδίου πολιτικής 
cricket wicket και θα σχεδιάσουν το μέλλον 
του κρίκετ στο Monash. 

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ 1 ΙΟΎΝΙΟΎ: 

 www.monash.vic.gov.au/
cricket-paper 

 recreation@monash.vic.gov.au 

  9518 3527 

Στο πλαίσιο της ανταπόκρισης 
του Δήμου στον COVID-19, 
θέλαμε να δημιουργήσουμε 
περισσότερους υπαίθριους 
χώρους συνάντησης των 
ανθρώπων, ώστε να κάθονται 
και να χαλαρώνουν στην καρδιά 
των περιοχών δραστηριότητάς 
μας, σύμφωνα με τις οδηγίες 
κοινωνικής αποστασιοποίησης. 

Δημιουργούμε τρία parklets 
[μίνι πάρκα]  στην εμπορική 
περιοχή Pinewood, στην 
Winbourne Road στο Mt 
Waverley, και στην Kingsway 
στο Glen Waverley, με 
επιχορήγηση $100.000 από 
την Πολιτειακή Κυβέρνηση. 
Τα μίνι πάρκα είναι χώροι 
στάθμευσης αυτοκινήτων που 
μετατράπηκαν προσωρινά 
σε τόπους συνάντησης, 
φαγητού, και χαλάρωσης με 
καθίσματα και ανοιχτό χώρο. 

Τα πολύχρωμα και φιλόξενα 
μίνι πάρκα σχεδιάστηκαν ώστε 
να ταιριάζουν στις τοπικές 
εμπορικές γειτονιές και να 
στηρίζουν τους τοπικούς 
εμπόρους στην υποδοχή 
πελατών, δημιουργώντας 
φιλόξενους χώρους για τους 
ανθρώπους να καθίσουν να 
πιούν έναν καφέ ή να φάνε 
ένα παγωτό που αγόρασαν και 
να συναντήσουν φίλους για 
κουβεντούλα. 

Αναμένουμε ότι τα μίνι πάρκα 
θα παραμείνουν στις θέσεις 
τους μέχρι τις 22 Μαρτίου 2022.

ΚΑΘIΣΤΕ ΚΑΙ ΧΑΛΑΡΩΣΤΕ
ΣΤΑ ΤΟΠΙΚΑ PARKLETS

ΓΕΙΤΟΝΕΣ ΤΟΎ MONASH
Σας προσκαλούμε να μοιραστείτε τις ιστορίες φιλίας σας για να 
αναδείξετε την αξία της πολιτιστικής πολυμορφίας που υπάρχει 
στο Monash και να μοιραστείτε τους δεσμούς  που μας κάνουν 
μια πιο δυνατή και πιο ζωντανή κοινότητα.  

Εάν έχετε μια ενδιαφέρουσα ιστορία να μοιραστείτε σχετικά με μια 
σύνδεση που έχετε κάνει με κάποιον από διαφορετική πολιτισμική 
προέλευση - έναν γείτονα, έναν συμμαθητή ή έναν συνάδελφο - θα 
θέλαμε πολύ να την ακούσουμε από εσάς.

Θα γιορτάσουμε αυτές τις υπέροχες ιστορίες γειτονίας και φιλίας 
δημοσιεύοντας τις σε ένα βιβλίο. 

Οι ιστορίες θα επιλεγούν για την ποικιλομορφία, τη γειτονία και τον 
εορτασμό των κοινοτικών δεσμών και του ανήκειν στο Monash. 

Μπορείτε να συνεισφέρετε μια ιστορία στο διαδίκτυο ή   
 9518 3555

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/Neighbours-of-Monash 

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road  
Glen Waverley

 8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555        mail@monash.vic.gov.au
  9518 3444       www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα 
με προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road 
 Oakleigh 

 8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

@
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Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

http://www.monash.vic.gov.au/cricket-paper
http://www.monash.vic.gov.au/cricket-paper
mailto:recreation%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/Neighbours-of-Monash


ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΎΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΎ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΎΜΒΟΎΛΙΟΎ
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου θα πραγματοποιηθεί 
την Τρίτη 25 Μαΐου από τις 7 μ.μ. Η 
ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης 
θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του 
Δήμου από τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη 
20 Μαΐου.
Οι κάτοικοι και οι υπόχρεοι καταβολής 
δημοτικών τελών του Monash 
μπορούν να υποβάλουν ερωτήσεις 
στη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις πρέπει 
να υποβληθούν στο Δημοτικό Συμβούλιο 
ως τις 2 μ.μ. την Τρίτη 25 Μαΐου.
Με τη χαλάρωση των περιορισμών, 
τα θεωρία του κοινού θα είναι 
ανοιχτά για τη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Μαΐου. Οι 
επισκέπτες στο Civic Centre θα πρέπει 
να ελέγχονται κατά την είσοδό τους 
στο κτήριο, σύμφωνα με το σχέδιό 
μας COVIDSafe. Μπορείτε επίσης 
να την παρακολουθήσετε μέσω της 
υπηρεσίας μας livestreaming (ζωντανής 
μετάδοσης) στο  

 webcast.monash.vic.gov.au  
 www.monash.vic.gov.au/meetings 

  9518 3555 

MHNYMA AΠΟ το  
Δήμαρχο Brian Little
Στο Ενημερωτικό Δελτίο αυτού του μήνα περιγράφουμε 
το προσχέδιο προϋπολογισμού μας για το 2021/22 και 
τις βελτιώσεις στις υποδομές, τα προγράμματα και τις 
υπηρεσίες για το επόμενο έτος.

Είναι ένας από τους σημαντικότερους προϋπολογισμούς 
μας, καθώς προσβλέπει στην ανοικοδόμηση και την 
ανάκαμψη από την πανδημία. Κατά τη διάρκεια του 
περασμένου έτους είχαμε πολλές συνομιλίες μαζί σας, 
καθώς έχουμε εργαστεί μέσα από τις προκλήσεις της 
πανδημίας μαζί με την ανθεκτικότητα και την ελπίδα για το 
μέλλον.

Αυτό που μας είπατε τους τελευταίους μήνες, και αυτό 
που σαφώς αντήχησε μαζί σας από τις μεγάλες περιόδους 
εγκλεισμού, είναι η σημασία των τοπικών γειτονιών. Είναι 
η ελευθερία να βγαίνεις έξω και να μπαίνεις σε χώρους 
πρασίνου, να απολαμβάνεις κέντρα δραστηριοτήτων 
και χώρους παιχνιδιού και να περνάς χρόνο στην τοπική 
κοινότητα. Είναι η σημασία των βιβλιοθηκών και των 
τοπικών εμπορικών περιοχών. Η σημασία των κοινοτικών 
συνδέσεων στο μέρος που ονομάζουμε σπίτι.  

Αυτό έχει διαμορφώσει τη σκέψη μας για αυτόν τον 
Προϋπολογισμό. Καθώς προετοιμαζόμαστε για το 
οικονομικό έτος 2021/22, θα ξεκινήσουμε ένα φιλόδοξο 
πρόγραμμα για τη βελτίωση πολλών από τις πολύτιμες 
εγκαταστάσεις μας, περιλαμβανομένων των ελεύθερων 
χώρων, των χώρων παιχνιδιού και αναψυχής, των 
πεζοδρομίων, των δρόμων και των αποχετεύσεων. Αυτές 
οι βελτιώσεις καλύπτουν την ποικιλόμορφη κοινότητά 
μας και συνεχίζουν την ανάπτυξη, την ευημερία και τη 
βιωσιμότητα του Monash. 

Συνεχίζουμε επίσης την αναβολή καταβολής δημοτικών 
τελών, που εφαρμόσαμε πέρυσι, έως τις 30 Ιουνίου

 του 2022 για όσους εξακολουθούν να υφίστανται τις 
οικονομικές συνέπειες της πανδημίας. Η υποστήριξη 
είναι εκεί για εσάς, γι’ αυτό παρακαλούμε να υποβάλετε 
αίτηση για αυτήν την επιλογή εάν χρειαστείτε.

Ο Δήμος συνεργάζεται με το Πανεπιστήμιο του Monash 
σε ένα σημαντικό πρόγραμμα συλλογής πληροφοριών 
σχετικά με τις αντιλήψεις για την ασφάλεια σε δημόσιους 
χώρους για γυναίκες και άτομα με διαφορετικό 
σεξουαλικό προσανατολισμό.  

Το έργο YourGround θα χαρτογραφήσει τοπικούς 
δρόμους, πάρκα, μονοπάτια και χώρους αναψυχής, 
μοιράζοντας τις συχνά κρυμμένες εμπειρίες ασφάλειας 
για τις γυναίκες και τα άτομα με διαφορετικό σεξουαλικό 
προσανατολισμό. 

Οι στατιστικές δείχνουν ότι η μετακίνηση και η πρόσβαση 
είναι περιορισμένες για τις γυναίκες και τα άτομα με 
διαφορετικό σεξουαλικό προσανατολισμό λόγω φόβου, 
βίας και παρενόχλησης: ενώ το 80% των ανδρών στην 
Αυστραλία αναφέρουν ότι αισθάνονται ασφαλείς 
όταν περπατούν μόνοι τους τη νύχτα, μια έκθεση του 
Community Council for Australia το 2019 σημειώνει ότι 
μόνο το 50% των γυναικών λένε το ίδιο.

Αυτή η εργασία θα βοηθήσει το Δήμο να κατανοήσει 
ασφαλέστερες αρχές μελλοντικού σχεδιασμού, κάνοντας  
το Monash χωρίς αποκλεισμούς, για όλους. Μπορείτε 
να μοιραστείτε τις εμπειρίες σας και να βοηθήσετε στην 
ενημέρωση αυτού του έργου στο  www.yourground.org

Τέλος, στη σελίδα 8 αυτού του τεύχους αναφέρονται 
οι καταπληκτικοί συγγραφείς και ομιλητές που έχουμε 
για την εκδήλωσή μας στο WordFest. Σας προσφέρουμε 
αυτή την εκδήλωση εδώ και 25 χρόνια και το φετινό 
πρόγραμμα είναι εξαιρετικό.
Μπορείτε να επικοινωνήσετε μαζί μου: 

 9518 3524/0407 878 033 
 Brian.Little@monash.vic.gov.au

Οι εγγραφές για τις προσφορές 
του πρώτου γύρου των θέσεων 
νηπιαγωγείου του 2022 κλείνουν 
στις 30 Ιουνίου 2021.

Εάν το παιδί σας γίνει 3 ή 4 ετών 
έως τις 30 Απριλίου του επόμενου 
έτους, μπορεί να παρακολουθήσει 
νηπιαγωγείο. Η Κυβέρνηση της 
Βικτωρίας χρηματοδοτεί 15 ώρες 
την εβδομάδα σε χαμηλού κόστους 
νηπιαγωγείο για τετράχρονα και 
πέντε ώρες σε χαμηλού κόστους 
νηπιαγωγείο για τρίχρονα, για όλα 
τα παιδιά. Πολλά επιλέξιμα παιδιά 
(περιλαμβανομένων των παιδιών 
των Αβορίγινων και των Νησιωτών 
του Πορθμού Τόρες) μπορούν 
επίσης να έχουν πρόσβαση σε 
νηπιαγωγείο μειωμένου κόστους για 
τετράχρονα και σε 15 ώρες δωρεάν 
ή χαμηλού κόστους νηπιαγωγείου 
τρίχρονων.

Εάν το παιδί σας γίνει 3 ή 4 ετών 
έως τις 30 Απριλίου του επόμενου 
έτους, μπορεί να παρακολουθήσει 

νηπιαγωγείο. Η Κυβέρνηση της 
Βικτωρίας χρηματοδοτεί 15 ώρες 
την εβδομάδα σε χαμηλού κόστους 
νηπιαγωγείο για τετράχρονα και 
πέντε ώρες σε χαμηλού κόστους 
νηπιαγωγείο για τρίχρονα, για όλα 
τα παιδιά. Πολλά επιλέξιμα παιδιά 
(περιλαμβανομένων των παιδιών 
των Αβορίγινων και των Νησιωτών 
του Πορθμού Τόρες) μπορούν 
επίσης να έχουν πρόσβαση σε 
νηπιαγωγείο μειωμένου κόστους για 
τετράχρονα και σε 15 ώρες δωρεάν 
ή χαμηλού κόστους νηπιαγωγείου 
τρίχρονων.

Οι εγγραφές θα συνεχίσουν 
να πραγματοποιούνται και 
μετά τις 30 Ιουνίου, αλλά δεν 
θα διεκπεραιωθούν μέχρι να 
ολοκληρωθούν οι εγγραφές του 
τρίτου γύρου. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/ 

      kindergarten-enrolments 

Εγγραφή ΝΗΠΙΩΝ
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O Δήμος κάθε χρόνο στις 26 Ιανουαρίου αναρτά μεσίστιες 
τις σημαίες των Αβορίγινων και των Νησιωτών του Πορθμού 
Τόρες ως αναγνώριση της εμπειρίας των Πρώτων Λαών.

Ο Δήμος θα υποστηρίξει επίσης δημόσια τη νεοσυσταθείσα Επιτροπή 
Δικαιοσύνης ’Yoo-rrook’, η οποία θα εξετάσει τις μόνιμες επιπτώσεις 
του αποικισμού στην κοινωνική και οικονομική ζωή και στην υγεία 
των Πρώτων Λαών.

Ενώ συνεχίζει να αναγνωρίζει την Ημέρα της Αυστραλίας σε 
οποιαδήποτε ημερομηνία ανακοινώσουν οι εφημερίδες της 
Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης, ο Δήμος θα φιλοξενήσει επίσης μια 
υπηρεσία στις 26 Ιανουαρίου (από το 2022 και μετά) που αναγνωρίζει 
την απώλεια πολιτισμού, γλώσσας και ταυτότητας που αισθάνονται οι 
κοινότητες των Αβορίγινων αυτή την ημέρα.

Θα ζητήσουμε συμβουλές και πληροφορίες από τις τοπικές 
αυτόχθονες κοινότητες σε αυτή την υπηρεσία και θα καλωσορίσουμε 
τη συμβολή και τη συμμετοχή τους.

Ο Δήμος αποφάσισε επίσης:
 » Να υποστηρίξει δημόσια τη Δήλωση Uluru από Καρδιάς, η οποία 

περιγράφει τον οδικό χάρτη για την αναγνώριση των Αυτοχθόνων 
Αυστραλών στο Σύνταγμα της Αυστραλίας

 » Να αναγνωρίσει ότι οι λαοί των Πρώτων Εθνών δεν παραχώρησαν 
ποτέ την κυριαρχία των εδαφών τους και φρόντιζαν συνεχώς 
τη χώρα τους για πάνω από 60.000 χρόνια, ως ο παλαιότερος 
ζωντανός πολιτισμός του κόσμου

 » Να επισημάνει ότι η πρώτη ημέρα Πένθους πραγματοποιήθηκε 
στις 26 Ιανουαρίου 1938, την 150ή επέτειο της βρετανικής 
εισβολής, στην οποία συμμετείχαν λαοί των Πρώτων Εθνών και μη 
αυτόχθονες υποστηρικτές σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την εθνική 
εορτή και τη μεταχείριση των λαών των Πρώτων Εθνών 

 » Να συμβάλλει στη Makarrata, την ομολογία της αλήθειας, της 
δικαιοσύνης και της συμφιλίωσης

 » Να δεσμευτεί να συνομιλήσει με την κοινότητά μας και να 
βελτιώσει την κατανόησή της για τα θέματα των Πρώτων 
Εθνών, καθώς και να ενισχύσει την κατανόησή μας για τις 
απόψεις της κοινότητας σχετικά με αυτά τα θέματα.

Ο Δήμος κατανοεί τις διαφορετικές θέσεις που υπάρχουν 
σχετικά με την Ημέρα της Αυστραλίας και θα συνεχίσει 
να αναγνωρίζει την Ημέρα της Αυστραλίας σύμφωνα 
προς της οδηγίες της Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης.

Πιστεύουμε επίσης ότι είναι σκόπιμο να αναγνωρίσουμε τον πόνο 
των Πρώτων Λαών μας με την απόφασή μας να έχουμε μεσίστιες 
τις σημαίες των Αβορίγινων και των Νησιωτών του Στενού Τόρες 
στις 26 Ιανουαρίου και να πραγματοποιήσουμε μια υπηρεσία που 
αναγνωρίζει ότι αυτή είναι μια ημέρα θλίψης και μνήμης για πολλούς.

Για περισσότερες πληροφορίες:   9518 3555

ΔΡAΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΣΤHΡΙΞΗ 
ΤΩΝ Πρώτων 
Λαών

ΔΙΑΒΟΎΛΕΎΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΔΙΩΝ ΖΩΩΝ 
Κάθε τέσσερα χρόνια, οι δήμοι της 
Βικτωρίας πρέπει να προετοιμάζουν ένα 
Σχέδιο Διαχείρισης Κατοικίδιων ζώων 
(DAM).

Το σχέδιο αυτό αποτελεί στρατηγικό 
πλαίσιο για τη διαχείριση των ζώων στο 
Monash

Το Σχέδιο DAM επικεντρώνεται ειδικά στις 
γάτες και τους σκύλους και περιγράφει 
τα βασικά ζητήματα, τους στόχους και τις 
προτεραιότητες για τον τρόπο διαχείρισής 
τους.

Ο Δήμος υποχρεούται να εγκρίνει ένα 
νέο σχέδιο έως τον Νοέμβριο του 2021 
και ζητούμε τα σχόλια της κοινότητας για 
να επεξεργαστούμε ένα προσχέδιο του 
σχεδίου που θα υποβληθεί στο Δημοτικό 
Συμβούλιο τους επόμενους μήνες. 

Αφού το Συμβούλιο εξετάσει το προσχέδιο 
θα το θέσει  για περαιτέρω διαβούλευση, 
ώστε να μπορείτε να έχετε λόγο σχετικά με 
το τι προτείνεται.

Η έρευνα κλείνει τη Δευτέρα 31 Μαΐου.

Για να δείτε το τρέχον σχέδιο (2017-2021) 
και να συμπληρώσετε την έρευνα:  

 shape.monash.vic.gov.au/ 
      animal-management-plan

Για περισσότερες πληροφορίες:
 9518 3555

ΤΟ ΝΕΟ ΜΑΣ ΒΡΑΒΕΙΟ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΗΓΕΣΙΑΣ 
ΛΟΑΤΚΙ+!
Ο Δήμος είναι στην 
ευχάριστη θέση να 
θεσπίσει τη νέα 
κατηγορία Κοινοτικής Ηγεσίας ΛΟΑΤΚΙ+ 
(LGBTIQA+) στα βραβεία Sir John Monash 
για το 2021. 
Η νέα κατηγορία αποτελεί μέρος της 
συνεχιζόμενης δέσμευσης του Δήμου 
να αναγνωρίζει, να εκπροσωπεί και να 
συνδέεται με την ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητα του 
Monash. 

Γνωρίζετε κάποιο άτομο που κάνει τη 
διαφορά στην τοπική κοινότητα; Οι 
υποψηφιότητες για τα βραβεία Sir John 
Monash 2021 είναι ανοιχτές μέχρι την 
Παρασκευή 2 Ιουλίου 2021.

Για να μάθετε περισσότερα σχετικά με 
τη νέα κατηγορία ή για να προτείνετε μια 
υποψηφιότητα:   9518 3619  

 www.monash.vic.gov.au/awards
 elysia.singam@monash.vic.gov.au

http://shape.monash.vic.gov.au/animal-management-plan
http://shape.monash.vic.gov.au/animal-management-plan
http://www.monash.vic.gov.au/awards
mailto:elysia.singam%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ: 
ΕΡΕΎΝΑ ΝΕΩΝ ΤΟΎ 
MONASH
Οι Ύπηρεσίες Νεότητας του Monash (MYS) 
ενθαρρύνουν όλους τους νέους ηλικίας 10-25 
ετών που έχουν σημαντικούς δεσμούς με το 
Δήμο του Monash να συμπληρώσουν την Έρευνα 
Νεότητας του Monash 2021. 

Τα αποτελέσματα της έρευνας θα κατευθύνουν τα 
θέματα και τις δράσεις που θα αναλάβει ο Δήμος 
ανταποκρινόμενος στις ανάγκες των νέων της 
κοινότητας, περιλαμβανομένων των υπηρεσιών 
και των προγραμμάτων που προσφέρει η MYS. 

Μοιραστείτε τις ανησυχίες και τις εμπειρίες σας ως 
νέοι του  Monash και μετέχετε στην κλήρωση για να 
κερδίσετε ένα από τα τρία βραβεία: Razer ακουστικά 
παιχνιδιών Blackshark V2 X, 12μηνη συνδρομή στο 
Zoos Victoria ή στο Fitbit Inspire

Πείτε τη γνώμη σας μέχρι την Παρασκευή  
4 Ιουνίου 2021 στο: 

 shape.monash.vic.gov.au/2021youthsurvey 
Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3900 

Ο Δήμος έχει εγκρίνει ένα σημαντικό 
σχέδιο για το Αθλητικό Κέντρο 
Γυναικών του Waverley  [Waverley 
Women’s Sports Centre (WWSC)].

Το αθλητικό κέντρο του Jells 
Park στηρίζει τη συμμετοχή και 
την ανάπτυξη των γυναικών στον 
αθλητισμό, ιδιαίτερα στο netball και 
το softball, και φιλοξενεί την Waverley 
Night Netball Association και την 
Waverley Softball Association.

Το σχέδιο του αθλητικού κέντρου 
γυναικών περιγράφει έναν φιλόδοξο 
σχεδιασμό για την ενίσχυση της 
ελκυστικότητάς του, της χρήσης 
του από την κοινότητα και της 
λειτουργικότητας του χώρου. Το 
σχέδιο αυτό θα καθοδηγήσει επίσης 
τον μελλοντικό σχεδιασμό, την παροχή 
αθλητικών εγκαταστάσεων και 
υποδομών στο WWSC για τα επόμενα 
10-15 χρόνια.

Η ανάπτυξη του σχεδίου του 
αθλητικού κέντρου γυναικών 
χρηματοδοτήθηκε πλήρως από 
επιχορήγηση της Πολιτειακής 
Κυβέρνησης. Συνιστάται οι 
μελλοντικές βελτιώσεις του WWSC να 
πραγματοποιηθούν σε έξι στάδια.

Το κέντρο είναι μια σημαντική 
τοποθεσία για την προσέλκυση 
κοριτσιών και γυναικών να 
συμμετέχουν στον αθλητισμό, από 
το χαμηλότερο επίπεδο  έως την 
πολιτειακή εκπροσώπηση.

Ο Δήμος έχει ήδη λάβει $2 εκατ. από 
την Πολιτειακή Κυβέρνηση για το 
πρώτο στάδιο, μια αναβάθμιση των 
υπαίθριων γηπέδων netball, που 
βρίσκονται σε εξέλιξη. 

Όλες οι υπόλοιπες εργασίες (στάδια 
2-6) αφορούν σε έγκριση του 
προϋπολογισμού του Δήμου ή/και 
εξωτερική χρηματοδότηση, λεπτομερή 
σχεδιασμό και κοινοτική διαβούλευση. 

Η κοινότητα προσκλήθηκε να 
εκφράσει τη γνώμη της για 
το προσχέδιο του κέντρου το 
προηγούμενο έτος, με σχεδόν τα 
τρία τέταρτα των ερωτηθέντων να 
είναι άτομα που χρησιμοποιούν τις 
εγκαταστάσεις, περιλαμβανομένων 
παικτών και θεατών.

Τα σχόλια έδειξαν ότι σχεδόν οι 
μισές (46%) απαντήσεις ήταν υπέρ 
της δημιουργίας του κέντρου, με την 
επιθυμία να γίνουν γενικές βελτιώσεις 
στις ανέσεις της συνολικής περιοχής, 
ακολουθούμενη από συγκεκριμένες 
βελτιώσεις στις αθλητικές 
εγκαταστάσεις (21%), στην ασφάλεια 
(16%), σε θέματα όπως ο φωτισμός 
(11%), καθώς και στους χώρους 
στάθμευσης και τα μονοπάτια (5%).

Για περισσότερες πληροφορίες:  
   9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/waverley-
womens

ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΎ ΣΧΕΔΙΟΎ ΤΟΎ ΑΘΛΗΤΙΚΟΎ ΚΕΝΤΡΟΎ ΓΎΝΑΙΚΩΝ ΤΟΎ WAVERLY

ΝΕΑ ΕΡΓΑ ΤΕΧΝΗΣ 
για την προβολή του Δρόμου προς 
την Ισότητα 
Ένα έργο για την ευαισθητοποίηση σχετικά με τις σχέσεις 
σεβασμού και την αμφισβήτηση των στερεοτύπων φύλου 
πραγματοποιείται στο Ashwood και το Chadstone, σε 
συνεργασία με την τοπική κοινότητα. 

Ο Δήμος ανάθεσε σε έναν καλλιτέχνη να κάνει μια τοιχογραφία 
στη σιδηροδρομική διάβαση Winbirra Parade στο Ashwood και 
αυτοκόλλητα στο μονοπάτι μεταξύ της  Batesford Reserve και 
του Power Neighborhood House. 

Το θέμα θα προβάλει την ισότητα των φύλων, τις σχέσεις 
σεβασμού και θα αμφισβητεί τα στερεότυπα φύλου, 
αποτυπώνοντας την καρδιά του Ashwood. 

Η διαβούλευση με την τοπική κοινότητα πραγματοποιήθηκε 
νωρίτερα φέτος και οι κάτοικοι στην περιοχή του Ashwood 
και του Chadstone μπορούν να ψηφίσουν για το σχέδιο που 
αντιπροσωπεύει καλύτερα την συμμετοχικότητα και την 
ποικιλομορφία του Ashwood τον Ιούνιο του 2021. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 shape.monash.vic.gov.au/pathways 
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Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@ 
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
σας Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή με email. 
Επιστολές μπορούν να 

αποστέλλονται στο: PO 
Box 1, Glen Waverley 

3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ 
Σύμβουλοι
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ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΎΜΒΟΎΛΩΝ Cr Paul Klisaris
Αυτή είναι η πρώτη μου στήλη από την επανεκλογή μου ως 
Δημοτικός Σύμβουλος τον Οκτώβριο του 2020 και θέλω να 
ευχαριστήσω όλους όσους με υποστήριξαν. Είμαι ένθερμος 
υποστηρικτής του Monash από τότε που εξελέγην για 
πρώτη φορά στο Δημοτικό Συμβούλιο το 2000. Έχω δει την 
κοινότητά μας να ανταποκρίνεται στις προκλήσεις της με 
αποφασιστικότητα και πνεύμα, και να γιορτάζει τις νίκες μαζί.

Πέρυσι ήταν μια πολύ δύσκολη χρονιά για όσους έχουν  
επιχείρηση, για τις οικογένειες και ιδιαίτερα για την ευάλωτη 
ηλικιωμένη κοινότητά μας. Ως εκπαιδευτικός, ήταν λυπηρό 
να βλέπω τα παιδιά απομονωμένα από τους φίλους και τους 
συμμαθητές τους, αλλά η συνδυασμένη προσπάθεια μας 
κράτησε σταθερούς και είμαστε τυχεροί που βρισκόμαστε 
στη θέση στην οποία βρισκόμαστε και είμαστε σε θέση να 
συνεχίσουμε τη ζωή μας λίγο-πολύ φυσιολογικά, σε αντίθεση 
με πολλές άλλες χώρες που αντιμετωπίζουν πολύ δύσκολους 
καιρούς.

Ενθουσιάστηκα που γιόρτασα το Ελληνικό Πάσχα φέτος με την 
οικογένειά μου και τους φίλους μας. Αυτές είναι σημαντικές 
μέρες και ήταν υπέροχο που είμασταν όλοι μαζί.

Χαίρομαι επίσης που τα σχέδια για το έργο επέκτασης της 
Βιβλιοθήκης του Mulgrave έλαβε επιπλέον χρηματοδότηση 
από το Πρόγραμμα Υποδομών Ζωντανών Βιβλιοθηκών της 
Πολιτειακής Κυβέρνησης. Στο έργο περιλαμβάνεται επέκταση 
των χώρων της βιβλιοθήκης για την υποδοχή κοινοτικών 
ομάδων και δραστηριοτήτων. Ήταν κάτι που υποστήριξα, 
καθώς γνωρίζω τι σημαίνει αυτή η βιβλιοθήκη για την τοπική 
κοινότητα και πόσο πολύτιμες είναι οι υπηρεσίες της. Οι 
βιβλιοθήκες είναι μέρη όπου η κοινότητα ενώνεται και 
ανυπομονώ να δω αυτή τη φανταστική αναβάθμιση όταν 
ολοκληρωθεί ελπίζουμε αργότερα φέτος.

Ως ένθερμος υποστηρικτής των βραβείων Sir John Monash, 
καλωσορίζω μια νέα κατηγορία στα βραβεία που αναγνωρίζει 
εκείνα τα μέλη της κοινότητας για την ηγεσία και την 
υποστήριξή τους στις ΛΟΑΤΚΙΑ+ (λεσβίες, ομοφυλόφιλοι, 
αμφιφυλόφιλοι, τρανς και διαφορετικοί/ές ως προς τον 
προσανατολισμό φύλου, ίντερσεξ, κουήρ και ασεξουαλικές) 
κοινότητές μας. Οι υποψηφιότητες για αυτό το βραβείο, και οι 
άλλες οκτώ κατηγορίες, είναι ανοιχτές μέχρι την Παρασκευή 2 
Ιουλίου, οπότε προτείνετε υποψηφιότητες!

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:   
     0412 516 026  

 Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au
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WINTER Η ΧΕΙΜΩΝΙΑΤΙΚΕΣ 
ΣΎΝΑΎΛΙΕΣ ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΎΝ!
Ελάτε μαζί μας για να γιορτάσουμε την επιστροφή της ζωντανής 
μουσικής στη συναρπαστική σειρά χειμερινών συναυλιών 2021!
Αυτή η σειρά ΔΩΡΕΑΝ συναυλιών θα περιλαμβάνει παραστάσεις από:

ΚΎΡΙΑΚΗ 6 ΙΟΎΝΙΟΎ
‘The Count’ στο Monash University Clayton
Οι Cookin’ On 3 Burners: Το διασημότερο 
Hammond Organ Trio, ενώνει τις τελίτσες μεταξύ 
του Deep Funk, της Raw Soul, της Organ Jazz και 
του Boogaloo.   

ΤΕΤΑΡΤΗ 7 ΙΟΎΛΙΟΎ | ΕΒΔΟΜΑΔΑ NAIDOC*
Mt Waverley Community Centre
Η Kee'ahn: μια περήφανη Kuku Yalanji, Jirrbal, 
Zenadh Kes τραγουδίστρια, συνδυάζει αβίαστα 
τους ήχους της soul, του R&B και της pop με τη 
μουσική της, σε πλούσιες μελωδίες και λέξεις 
που θυμίζουν σπαραγμό και επούλωση. * Εθνική 
Επιτροπή Αβορίγινων και Νησιωτών.

KYΡΙΑΚΗ 8 ΑΎΓΟΎΣΤΟΎ 
Oakleigh Lounge, RSL Drummond St
Sol Nation: το προϊόν της κοινοτικής μουσικής 
σκηνής της Μελβούρνης βασίζεται σε έναν πλούτο 
διεθνούς μουσικής κουλτούρας για να σας φέρει 
ένα χωνευτήρι μουσικής Ρeggae, Samba, Funk, 
Salsa, λαϊκή μουσική του Ανατολικού Τιμόρ και 
αφρικανικούς χορούς.

ΚΎΡΙΑΚΗ 5 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΎ | ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ
Clayton Community Theatrette 
Cosmic Cats: Αυτό το κουλ συγκρότημα 
θα σας ξεσηκώσει με τους χορούς του με 
ποικίλα τραγουδιών rock and pop από τη 
δεκαετία του '80, του '90 και σημερινών. 
Απευθύνεται σε όλες τις ηλικίες, και ιδιαίτερα στα παιδιά!
Όλες οι συναυλίες είναι ΔΩΡΕΑΝ, ωστόσο οι κρατήσεις είναι 
απαραίτητες. Για περισσότερες πληροφορίες:  

 www.monash.vic.gov.au/winter-concerts-2021

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ ΤΟΎ ΔΡΟΜΟΎ 
ΞΕΦΎΤΡΩΝΟΎΝ ΣΤΟ 
MONASH
Οι βιβλιοθήκες του δρόμου είναι ανταλλαγές 
βιβλίων που γίνονται στη γειτονιά, οι οποίες 
συνήθως φιλοξενούνται από συγκεκριμένο 
νοικοκυριό, για να ενθαρρύνουν την αγάπη 
για τα βιβλία και την ανάγνωση. 

Οι βιβλιοθήκες του δρόμου είναι Προσβάσιμες 
από το δρόμο και διαθέσιμες για όλους 
(πάρτε ένα βιβλίο και αφήστε ένα βιβλίο). Οι 
βιβλιοθήκες είναι ένας πολύ καλός τρόπος για 
να συνδέεστε και να μοιράζεστε στη γειτονιά

Ο Δήμος έχει υποστηρίξει πολλές βιβλιοθήκες 
του δρόμου στο Monash μέσω του 
προγράμματος επιχορηγήσεων και των 
συνεργασιών μας με τα Κέντρα Ανδρών (Men’s 
Sheds). Υπάρχουν έως τώρα περισσότερες 
από 15 βιβλιοθήκες δρόμου στο Monash, 
τοποθετημένες μπροστά από σπίτια κατοίκων, 
σχολεία και σπίτια της γειτονιάς.  
Για να μάθετε περισσότερα σχετικά με την 
δημιουργία, την αγορά και την εγγραφή μιας 
βιβλιοθήκης δρόμου ή για να βρείτε μια 
βιβλιοθήκη δρόμου κοντά σας:  

 streetlibrary.org.au

Για περισσότερες πληροφορίες 
επικοινωνήστε με την Ομάδα Γειτονιών και 
Διαμόρφωσης Τόπων [Neighbourhoods and 
Placemaking team] του Δήμου του Monash:  

 9518 3555

ΑΝΟΙΞΤΕ ΤΟΝ ΚΗΠΟ ΣΑΣ ΤΟ 2021
Το Waverley Garden Club (που στηρίζεται από το Δήμο του Monash), 
θα πραγματοποιήσει την ετήσια Ημέρα Ανοικτών Κήπων τον 
προσεχή Νοέμβριο. 

Το κλαμπ καλεί τους κατοίκους του Monash να ανοίξουν τους 
κήπους τους εκείνη την ημέρα. Δεν απαιτείται τελειότητα ή 
τέλεια περιποιημένοι κήποι - οι άνθρωποι που απολαμβάνουν 
την κηπουρική και θα ήθελαν να μοιραστούν τις εμπειρίες 
τους με όμοιούς τους ενθαρρύνονται να συμμετάσχουν. 
Κανένας κήπος δεν είναι πολύ 
μεγάλος ή πολύ μικρός.

Για περισσότερες πληροφορίες 
και για να δηλώσετε τον κήπο 
σας, επικοινωνήστε με τον Peter 
Moskovic στο   0418 110 345 

 petermoskovic@gmail.com

program
O Ενεργός Χειμώνας [Active Winter] είναι 
μια συναρπαστική νέα πρωτοβουλία 
και συνεργασία με τοπικούς αθλητικούς 
συλλόγους, για δημιουργία δεσμών και 
ευκαιριών για την κοινότητα του Monash 
να παραμένει πιο ενεργή σωματικά τους 
επόμενους χειμερινούς μήνες. 

Ξεκινώντας τον Ιούνιο και συνεχίζοντας 
μέχρι τον Αύγουστο του 2021, το πρόγραμμα 
προσφέρει ποικιλία αθλητικών ευκαιριών και 
δραστηριοτήτων σε όλο το Monash για να 
επιλέξουν οι κάτοικοι. 

Περισσότερες πληροφορίες θα είναι 
διαθέσιμες από τον ιστότοπο του Δήμου και 
στα μέσα σας κοινωνικής δικτύωσης. Μείνετε 
συντονισμένοι!
Για περισσότερες πληροφορίες:  
   9265 4807

  Active.Communities@monash.vic.gov.au 
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Χρόνια
25 

17 Ιουνίου – 18 Ιουλίου

WordFest
ΟΜΙΛΙΑ 
ΣΎΓΓΡΑΦΕΑ
Heather Morris
Mt Waverley  
Community Centre 
Τρίτη 22 Ιουνίου  
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΟΜΙΛΙΑ
Sally Rugg
Πινακοθήκη του 
Monash (MGA) 
Τετάρτη 23 Ιουνίου 
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΟΜΙΛΙΑ 
ΣΎΓΓΡΑΦΕΑ
Jacinta Parsons
Clayton Library 
Πέμπτη 24 Ιουνίου 
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
Απελευθέρωσε 
Την Ποιητική 
Φωνή Σου
Amy Bodossian
Wheelers Hill Library 
Σάββατο 26 Ιουνίου 
2 μ.μ.-3.30 μ.μ.

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΣΎΖΗΤΗΣΗ
The ‘Hidden’ History of Women 
(Η ‘Κρυμμένη’ Ιστορία της 
Γυναίκας)
Συντονίστρια: Kelly Gardiner
Μέλη:   
Michelle Scott-Tucker
Mirranda Burton 
Dr. Victoria Grieves-William 
Πινακοθήκη του Monash (MGA) 
Τρίτη 29 Ιουνίου 
2 μ.μ.-3.30 μ.μ.

ΟΜΙΛΙΑ 
ΣΎΓΓΡΑΦΕΑ
Sofie Laguna
Mt Waverley  
Community Centre 
Πέμπτη 1 Ιουλίου  
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
Γραφή Νέων
Mark Smith
Mt Waverley Library 
Σάββατο 3 Ιουλίου 
2 μ.μ.-3 μ.μ.

ΟΜΙΛΙΑ 
ΣΎΓΓΡΑΦΕΑ
Tyson Yunkaporta 
Online (Zoom Webinar) 
Τρίτη 6 Ιουλίου 
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΟΜΙΛΙΑ 
ΣΎΓΓΡΑΦΕΑ
Kirsten Alexander
Brandon Park  
Community Centre 
Πέμπτη 8 Ιουλίου 
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
Γραφή Ενηλίκων
Alex (A.W) 
Hammond
Glen Waverley Library 
Σάββατο 10 Ιουλίου 
2 μ.μ.-3.30 μ.μ.

ΟΜΙΛΙΑ 
ΣΎΓΓΡΑΦΕΑ
J.P. Pomare
Mt Waverley Library 
Τρίτη 13 Ιουλίου 
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΕΝΑΡΞΗ
Virginia 
Trioli
Πινακοθήκη του 
Monash (MGA)
Πέμπτη  
17 Ιουνίου 
7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

Δύο φορές νικήτρια του Βραβείου Walkley και 
μια από τις πιο γνωστές δημοσιογράφους της 
Αυστραλίας, η Βιρτζίνια, καθώς συζητά γιατί το 
βιβλίο της Generation F: Γιατί εξακολουθούμε 
να αγωνιζόμαστε για σεξ και δύναμη, γραμμένο 
πριν από 25 χρόνια για τη συνεχιζόμενη ανάγκη 
για φεμινισμό εξακολουθεί να είναι τόσο 
σημαντική σήμερα. 

ΔΙΑΛΕΞΗ SIR JOHN 
MONASH 
Φωτιά, Πλημμύρα, Λοιμός 
Πινακοθήκη του Monash (MGA) 
Τετάρτη 14 Ιουλίου, 7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

Δημόσια Συζήτηση: Sophie Cunningham 
(Προεδρεύουσα), James Bradley και Melanie 
Cheng.

Η περασμένη χρονιά ξεκίνησε με πυρκαγιές 
που μαίνονταν σε όλη τη χώρα, ακολούθησαν 
πλημμύρες, και στη συνέχεια μια παγκόσμια 
πανδημία. Σε αυτή τη δημόσια συζήτηση, 
που πήρε το όνομά της από το περίφημο 
βιβλίο Fire, Flood, Plague, τρεις από τους 
συγγραφείς του θα μας συντροφεύσουν 
για να συζητήσουν το πρόσφατο παρελθόν 
μας, το εγγύς μέλλον και τις προοπτικές 
του καταθέτοντας μαρτυρίες για τις 
επείγουσες συνομιλίες που απαιτούνται 
ώστε να μειώσουμε τη θερμοκρασία του  
υπερθερμασμένου πλανήτη μας. 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
ΔΙΗΓΗΜΑΤΟΣ
Αφήστε τη γραφή σας να ξεπεράσει 
τα συνηθισμένα και συμμετάσχετε στο 
Διαγωνισμό Συγγραφής Διηγήματος. Ανοιχτός 
για ηλικίες: 12-14 ετών, 15-17 ετών και 
Ενήλικες.
Θα απονεμηθούν βραβεία σε μετρητά. 
Ο διαγωνισμός ξεκινά την Πέμπτη 17 Ιουνίου 
και κλείνει την Κυριακή 18 Ιουλίου.

Το WordFest είναι το ετήσιο φεστιβάλ λογοτεχνίας που διοργανώνουν 
οι Βιβλιοθήκες του Monash. Το φεστιβάλ περιλαμβάνει ομιλίες 
συγγραφέων, εργαστήρια συγγραφής και Διαγωνισμό Συγγραφής 
Διηγημάτων. Όλοι οι ομιλητές του φεστιβάλ και οι ομιλίες 
συγγραφέων είναι ΔΩΡΕΑΝ, ωστόσο τα εργαστήρια κοστίζουν $10.50. 

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:  www.monlib.vic.gov.au/wordfest 

http://www.monlib.vic.gov.au/wordfest

